■■c
PREFEITURA MUNICIPAL DE lARAS

Estado de São Paulo
CNPJ; 57.263.949/0001-00

LEI MUNICIPAL N° 895 / 2021

DispõB sobre Inclusão de Ação de Governo ao
Plano Plurianual, Inclusão de Ação de Gov^erno à
Lei de Diretrizes Orçamentárias e sobre abertura
de Crédito Adicional Especial e dá outras
providências"

Paulo no ..«o Ho c ROSA. Prefeito Municipal de lARAS. Estado de SãoPaulo, no uso de suas atribuições legais,

PROMULGA a segdnte L ^ APROVOU e ele SANCIONA e

cresoimentr, no Plano Plurianual, no Programa - laras emürescirnento - Cod. 0006 - a Ação: Aquisição Caminhão - 145.500 - Códl 1 048
passando a constar nos Anexos II e III, da Lei Municipal n° 760/2017 para o exercício dê202 , o valor de R$ 145.500,00 (cento e quarent^ e cinco mil e'^q;fnhentos malí
destinados a aquisição de 01 (um) veículo tipo caminhão leve.

Artigo 2" - Fica incluído na Lei de Diretrizes Orçamentárias no
- Cód. 0006 - à Ação: Aquisição Caminhão - 145'.500- cod 1.048, passando a constar nos Anexos V e VI, da Lei Municipal n» 852/2020 para o

°  145.500,00 (cento e quarenta eloo mil e qulentoseais), destinados a aquisiçao de 01 (um) veículo tipo caminhão leve.

Lei Municioal n° RfiW9n9n d h^ ° Municipal autorizado a abrir, junto ài!ií^nn m / 862/2020, no Poder Executivo, Credito Adicional Especial, o valor de R$45.500,00 (cento e quarenta e cinco mil e quinhentos reais), na funcional proqramática
1964 °' moldes do Inc. II, art. 41. da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de
02.00.00 — Prefeitura Municipal
02.05.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
02.05.01 - DEPARTAMENTO LIMPEZA PUBLICA
26.782.0006.1.046 - Aquisição Caminhão -145.500

~ 02.100.57- Equipamentos Material Permanente628 4.4.90.52.00 - 01.100.57- Equipamentos Material Permanente R$ 100.000,00
R$ 45.500,00

oue tratí, í, decorrentes do Crédito Adicional Especial deque^ate a cabeça deste artigo sera suportada parte no montante de R$ 100.000 00 (cem
aj ícacâo 02 in^^r" Para o presente exercício (cóeligo deaplicaçao 02.100.57) e parte no montante de R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e
a2t2rin2 ^ superávit financeiro apresenta no Balanço Patrimonial do e)lercícÍQ

\

Praça Monção, 683 - Telefax (14) 3764-9400 - CEP 18775-000 - laras - SP

:'>!V
í riil;.:

r'-» \!-

r\

íciFci':

J

PREFEITURA MUNICIPAL DE lARAS
Estado de São Paulo

CNPJ; 57.263.949/0001-00

refS^cídt""'^' ÍSFdiSito, se o limiteX 10%'errelS^

g/t/ffo 6° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação
Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de laras, 14 de Julho de 2021.

/i
hi-f" /

1

MARGíl„  'K--t-^RÍ3SA
Prefeito Municfpal
'  ' 7

Praça Monção, 683 - Telefax (14) 3764-9400 - CEP 18775-1
000 - laras - SP